
POSUDEK OPONBNTA BAJ(AI,ARSKE PRACE

Autor práce: Jitka Strachoňová

Název pťáce: Hodnocení vlir'T r rehabilitace na motoriclré a senzitivní fun]<ce u pacientů

po cér'ní mozkovó piíhodě

Rok obhajoby: zor3

Vedoucí bakalářské práce: MUDr' Alena Kolesor'á, Ph.D'

Bakalářská pláce Bc' ]itky Stncholiové si klade za cíl zhodnotit motorický a

senzitivni deficit u pacientťl po CMP a s]edovat jeho vývoj během intenzivní říZené

rcbabilitace' Předkládaná práce rná charaktct klinícké sttrdie bez kontrolní skupiny'

V expcrimentu autorka objektivizuje dopad rehabilitačni intervence u sedÍ1i pacientů po CMP

pomocí testů FuBel Meyel Assessment a Nottingham Sensoly Assessment' Získaná data jsou

statistick'v Zpl acována'

Iráce je sepsána na 58 stranách. Relclenční sezrram obsahuje 4:] citaci odboné

]itcratury. priice je doplr'rěna o ,1 piílohy. V teoretické části se autorka \'ěnuje

etiopatogenetickým aspcktůrn CMP dá1e poluchárn senzitivity a n]otolických funkoí u CMP.

Expcťiment zahrnuje vyšetřcní 7 pacientů' Jedirrci byli r'yšetřeni tiik]át běhenr rchatrilitace při

hospita1izaci na k]inice rehabilitace' Získaná data jsou plezcntována lonnort pieh1ednýclr

grafů' DiskLlse čítá 3 stÍany'

Hodnocení:

Př€dkládaná práce splňuje nálcžitosti bakalářské práco. Tcxt je čfivý' avšak

některé části by zasloužily lepší grafické rozčlcnční jednotlivých částí t€xtu. ořitnt{ce

vodborné literatuřc je dostatečná. Lehkým nedosÍatkem je, ž€ v teořetickó části

přev|ádaií spíše citace,,učebnicové literatury" a jedna ciÍace je vírzána kvčtšímu

objemu textu' než je oblTklé. V praktické části *utorka pomocí testů vhodně

dokumcntuj€ změny v sledovaný'ch parametť€ch u jcdíotliYých pacienÍů. Výsledky

p.áce jsou zajírnavó a aktuální' zpraco}'ání výslcdků je ilustrativní. v diskusi jsou

výslcdl<y konfrontovány s poznatky podobných studií, ktcré se tímto tématem Zabývaly'

Závčry práce isou správrrě formulovány.

K práci mám několik připomínek: v charaktelisticc souboru n€ní informace o

historii pacienta (časový odstup od vznilru CMP, přidružená neuřologická



symptomatika popř. zda jž pacicnt rehabilitoval a iakým způsobem). Prosím doplnit při

obhajobě.

V mctodice bych neuváděl přesný popis provcdení jednotlivých tesÍů. Patří spíše do

t€oretického úvodu, zde působí disproporčně při porovnáním s částí Yčno\anoU popisu

rehabilitace. Byli všichni pacienti v průběhu hospitalizace rehabilitováni stejným

tcrapeutem?

Cclkově práci hodnotím jako zdař€nou. JejÍ obsah zcela odpovidá požadaYkům

bakalářské práce. Doporučuii k obhajobě.

V Praze l2 5 2013 l{eIlondig Cýn /(/ffi-


